sulum et nostra contradictione in eis pro duplo in

trare possis. idque tibi estimari facias nomine uen

dicionis possideas. et ex nunc de loco illo tibi pos

sessionem tradimus. ego domnisia consilio patris

mei alcherii aguxini et iugonis de uillano. abrenun-

cians senatus consulto uelleiani et iuri ypothecarum

et legi iulie de prediis inextimatis. confitemur pre-

terea quod fideiussisti nobis libras octo quas si eas

solueris cum proficuo quod inde feceris reddemus

tibi per totum octubrim. penam dupli. locum de

sauri pignori. et alia bona si ibi defiierit. consilio

predictorum eiusdem legibus abrenuncians. actum

in ecclesia sancti geoigii kalendis augusti indictionç

quinta.
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( DCXXXVII )

Mutuo semplice contratto da Guglielmo Vento

verso Ter'zo Maestro.

1158, 3 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

a bolengus. solima de salerno et donatus fecerunt so-

cietatem in quam ex eoram mutua professione so-

limanus libras quadraginta et donatus libras uiginti

contulit hoc omnem societatem donatus sicciliam

portare laboratum inde ianuam rediturus. in reditu

autem tracto capitán utriusque proficuum per me

dium diuidere debent. in potestatern autem solime

uenire debet proficuum et capitale, actum in do-

mum solime millesimo centesimo quinquagesimo

octauo. nonis augusti. indictione quinta.

Testes, ogerius uentus. ogerius de guidone. ma-

tbeus pignol. wilielmus stanconus. ante domum filio-

rum quondam oberti turris in uacuo mercati. ego

wiliebnus uentus accepi a te tercio magistro libras

quadraginta octo denariorum ianuensium quas pro-

mitto reddere tibi uel tuo misso per me uel meum b di cotone proveniente da società con un innominato.

missum usque ad annum unum in denariis. penam

( DCXL )

Certo Eliadarre si riconosce detentore di 1 4 cantare

dupli bona pignori. que uolueris intrare etc. sine

decreto, millesimo centesimo quinquagesimo octauo.

tertio nonas augusti indictione quinta.

( DCXXXVIII )

Mutuo semplice contratto da Palma

Jiglio di Gandolfo Rosso verso Guglielmo Vento.

1158, 5 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba

(G. CM.)

Testes ionathas ciriolus. ansaldus de caffaro. uil-

lanus. bonefacius zirbinus et rodulfus. ego palma

quondam gandulfi rubei confíteor quod debeo tibi

\vilielmo uento libras quadraginta octo denariorum

ianuensium quas per me uel meum missum soluam

tibi uel tuo misso usque ad unum annum, penam

dupli in hoc quod habeo sexti et in aliis bonis meis

si ibi defiierit idque tibi pignori propterea subicio

ut nisi sic obseruauero ex inde tua auctoritate et

sine decreto intrare possis in ipso loco et in aliis

bonis qui habeo si ibi defuerit. pro dupli idque tibi

estimari facias et uendicionis nomine de retro pos-

sideas etc. ante domum ipsius palme millesimo cen

tesimo quinquagesimo octauo. nonis augusti. indi

ctione quinta.

( DCXXXIX )

Società commerciale in commendita

tra certo Solimano da Salerno e Donato.

1158, 5 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)
■ ' ■ . t ' ■

( Testes solime et donati)

Testes elionus. wilielmus adrinus. anfossns caslanea.

1158, 5 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

( Donati )

Eodem loco testibus. wilielmo adrino. anfosso.

elione et baldo, ego eliadar profiteor quod de so-

cietate quam mecum habes remanent penes me cár

xini bombacis et inde portas libras uiginti de bom-

bace. autem libras quatuor soluere debeo quas in

ipsis libris uiginti portas, eadem die.

( DCXLI )

Mutuo contratto da Guglielmo Aradello e Oberto

di Bonotommaso verso Guglielmo Saccarello e Gu

glielmo de Candía.

1158, 5 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M )

Testes, obertus spinula. wilielmus uicecomes. ugo

(I uicecomes. wilielmus de uolta. simeon spinula. 1am-

bertus porcus. nos wilielmus aradellus et obertus

de bono thome accepimus a uobis wiliehno sacarello

et wilielmo de candia libras ducentas denariorum

ianuensium de quibus per nos uel nostrum missum

dabimus uobis si ambo tunc ianue eritis uel illi qui

tunc affuerit si alter aberit uel uestro misso in de

nariis libras ducentas sexaginta in denariis usque

próximas kalendas augusti. nauiceccolle sana eunte

sicciliam que uadit ultramare, si non. penam dupli

bona pignori quisque pro toto ut nisi sic obserua-

uei'imus ex inde pro duplo intrare possis »

noslris quibus uolueritis in bonis cuiusque pro

doque tibi estimari facialis sme decreto uestra au

ctoritate et nomine uendicionis possideatis sine con
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tradictione nostra nostrorumque heredum et omnium a ( DCXLIII )

pro nobis, actum in ecclesia sancti laurenlii millé

sime centesimo quinquagesimo octauo. nonis augusti. Idone Gontardofa donazione a sua moglie Ermellina

indictione quinta. di beni che possiede in Albario.

1158, 5 agosto

( DCXLII )

Vendita di beni, e quitanza di prezzofatta da Idone

Gontardo e sua moglie Ermellina figlia di Idone

Porcello a Solimano da Salerno.

h

1158, 5 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. С. M.)

Testes, enricus guercius. nuuelonus. otobonus

fratres. gruatus. gandulfus piletus. enricus mazar,

elio. marchio castanea et cigala de turri. nos ido

gontardus et ermellina iugales accepimus a te soR-

mano de salerno libras centum octo finito precio

pro pecia una terre iuris nostri que est in sancto

petro de arena cum domu et omnibus que in ea

sunt, et est infra has coherentias. coherent ei a dua- с

bus partibus uia publica, a tercia uia que per fos-

satum uadit ad sanctum bartholomeum. superius

terra filiorum quondam iordani de porta est per

rectam mensuram tabule centum octuaginta. infra

has coherencias plenum et uacuum cum ingressu

et exitu suo et omni suo iure pro supradicto precio

tibi uendimus in integrum et tradimus faciendum,

inde proprietario nomine quicquid uolueris tu et tui

heredes aut cui tu dederis sine nostra contradictione

nostrorumque heredum et omnium pro nobis, pro-

mittimus eciam tibi quod hanc uendicionem tibi et

tuis heredibus defendemus et auctorizabimus ab omni

homine per nos et nostros heredes sicut ualuerit

aut meliorata fuerit sub estimacione in consimili

loco, sub pena dupli tibi stipulanti promissa a no- d

bis. pro euictione dupli bona que habemus et ha-

bituri sumus tibi pignori subicimus tali pacto ut

nisi sic obseruauerimus ex inde in bonis nostris

quibus uolueris intrare possis pro sorte et pena id-

que accipias tibi estimari facias tua auctoritate et

sine decreto consulum et nostra contradictione et

omnium pro nobis, idque uendicionis nomine deinde

possideas. possessionem inde tibi nos tradidisse pro-

fitemur. ego ermellina facio hoc consilio idonis por-

celli patris mei et enrici guercii patrui mei. abre-

nuncians senatus consulto uelleiani et iuri ypothe-

carum. actum ante domum idonis porcelli millesimo

centesimo quinquagesimo octauo. nonis augusti. in

dictione quinta.

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scrib«.

(G. С. M.)

Testes ido porcellus. enricus guercius. nuuelonus.

otobonus de albericis. enricus mazal et wilielmus

bisannus. ego ido gontardus dono tibi ermelline

uxori mee nomine antefacti ad habendum et tenen

dum pro more et consuetudine huius ciuitatis ianue

scilicet hasque do tibi in hoc quod habeo in albario

et si ibi defuerit in aliis bonis meis tibi suppleatur.

promitto itaque sub pena dupli a me stipulanti pro

missa quod hanc donacionem defendam et actorizabo

per me et meos heredes tibi et tuis heredibus et

propterea bona que habeo et habiturus sum tibi

pignori subicio ut nisi sic obseruauero in bonis meis

quibus uolueris pro ipsa pena deinde intrare possis

idque tua auctoritate et sine decreto tibi estimari

facias et nomine uendicionis deinde possideas. actum

ante domum idonis porcelli millesimo centesimo

quinquagesimo octauo nonis augusti indictione quinta.

( DCXLIV )

Gugliei.mo Filardo si riconosce depositario di varie

merci provenienti da fondo sociale con parecchi

negozianti.

1158, 6 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M.)

Testes, caput galli. deustesaluet et ugo capitis

galli. ego wilielmus filardus profiteor quod apud me

sunt in uolta mea de comendacione quam tibi io-

hanni feci de rebus ansaldini mei nepotis xiii spor-

tas piperis et sex fasces brazilis et libras x nucum

muscatarum et zurram canelle et mannam de ga-

riofolis W et de comendacione quam tibi feci de rebus

wilielmi nepotis mei saceos tres piperis et fascem

brazilis et zurram canelle et libras sexaginta spiee

et libras duas et dimidiam nucum muscatarum. de

socielate uero quam tecum habeo fasces duos bra

zilis siluatici et Sportes tres piperis et saceos piperis

tres, galange mennas quatuor, hec omnia ligata et

signata sicut. ab alexandriam uenerunt. res ansaldini

(1) Zurram canelle ; — xorra mirara di capacita — libras 60 spice,

come dicesi in lingua tráncese ápices. — Galengae mannas quatuor:

gakngae , specie di radice di un albero adoperata nell' arte tintoria :

mannas ossia minas, misara frumentaria.
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hoc signo sunt insignite A • res wilielmi hoc G. res a blancardum sibi deberé similiter medietas est soli-

nostre hoc I К . de nostra autem societate habui tres

mennas de gariofolis de quibus portas libras quin

qué minus unciam unam. et altulisti de eadem spor-

tam lane que fuit uendita libras triginta septem et

denarios uiginti duos de quibus apud me remanent

libre octo solidi quatuor minus denarios quatuor,

si ergo ante reditum tuum a sancto iacobo ex his

aliquid minuero uel uendidero cum testibus et scripto

hoc faciam et quantitatem impenso et precium scri-

bere. si uero absque testibus ex eis dedero uel mi

nuero uolo ut habeantur eius pensi singuli quod

infra subnotasti ea esse, dicis primas quatuordecim

sportas piperis de commendacione ansaldini ad can

tara alexandrie munda cantara sexaginta quinqué

et rótulos quadraginta quinqué, sequentes sex fasces Ъ

brazilis cantara munda quadraginta septem. et zur-

ram canelle mennas octuaginta septem et dimidiam.

de racione wilielmi tres saceos piperis dicis esse

cantara decemseptem et rótulos quadraginta duos,

fasces brazilis cantara octo minus rótulos quadra

ginta octo munda. zurram canelle centenarium

unum et libras octuagintaseptem. duos fasces bra

zilis de nostra societate dicis esse cantara decem

septem minus rótulos duodecim. tres sportas piperis

cantara duodecim et dimidium et rótulos quindecim.

saceos tres piperis cantara septendecim rótulos qua-

dragintanouem. actum in capitulo miUesimo cente

simo quinquagesimo octauo. octauo idus augusti.

indictione quinta.

mani. et quod de introitu quarterii nauis quam ipse

marchio cum amico uacca duxit alexandriam quinta

est predicta racione communis sibi et solimano. ad

ea omnia itaque exigenda et reliquos introitus pre-

dicti quarterii eum solimanum suo loco statuit et

constituit confitendo quod alia quinta introitus illius

quarterii est wilielmi petri nanfi súi cognati que

ei detur. reliqua sua propria sunt, actum in domum

solimani millesimo centesimo quinquagesimo octauo.

octauo idus augusti indictione quinta, testes conra-

dus rubeus. anfossus marchionis castanee. bernardus

de arobatore. elio bonus iohannes sardena. ambro-

sius toionus et robertus.

( DCXLVI )

Quitanza Jaita da Elione a Solimano, e ricognizione

di questi come depositario di una somma di denari

spettante al primo.

1168, 6 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

( DCXLV )

Divisione di fondi e lucri sociali tra Solimano da

Salerno e Marchione Castagna , tranne alcune

merci ed una somma di denaro rimaste nelle mani

di Solimano.

1158, 6 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Nos solimanus de salerno et marchio castanea

confitemur quod in bona uoluntate diuisimus omnes

societales quas hactenus habuimus et capitale et

profieuum et quod quisque partem suam tulit ex-

ceptis decern et nouem centenaria brazilis siluatici

et tercia et sex centenaria et tercia piperis et libras

quinquaginta denariorum que omnia apud me soli

manum remanent ex quibus omnibus medietas est

mea et medietas tua. compromiserunt preterea sibi

ad inuicem quod in reditu ipsius marchionis a sancto

iacobo de predictis rebus ambo pariter facient so-

cietatem. ultra professus est prefatus marchio ca

stanea quod de penna uaria orlata de ueuro quam

dicit se commisisse bonouicino de campo medietas

est solimani. et quod de sex bisanciis quos dicit

Testes, otobonus de albericis. robertus baldo et

leonardus. ego elio recepi a te solimano libras no-

c naginta sex quas a consulatu de meis recepisti. et

libras quinqué quas pro me a ribaldo faxolio acce-

pisti et inde me uoco quietum. ego autem solimanus

profiteor quod apud me deposuisti libras centum

quinqué et dimidiam in denariis et brazili fascem

unum sicut ligatum uenit ab alexandria signatum

tuo signo et similiter sportam piperis sicut ab ale

xandria uenit et ultra has medium centenarium per-

peris in quibus sunt predicte libre ci. quas de tuis

habueram tibique dederam. hoc ambo professi sunt,

actum in domum predicti solimani millesimo cen

tesimo quinquagesimo octauo octauo idus augusti.

indictione quinta.

d ( DCXLVII )

Divisione ereditaria e sociale confermata con giura-

mento tra i fratelli Ansaldo e Vassallo figli di

Ribaldo Palanca.

1158, 6 agosto

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes, obertus de santina. obertus guardator.

baldo rubeus guardator. petrus de mascarana et

petrus papiensis guardator. ños iohannes. ansaldus
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et iiassallus fratres filii quondam ribaldi palanche a

profitemur nos célébrasse diuisionem omnium no-

strarum rerum mobilium et quod quisque partem

suam cepit acceptumque tulit et ad inuicem com-

promittimus nobis inter nos unus alii quod hanc

diuisionem omni tempore firmam et ratam habebi-

mus per nos et nostros heredes et quod earn nullam

retractabimus neque aliquem nostrum uel per eum

aliquem conueniemus uel propterea inquietabimus.

hoc totum sub pena librarum decern stipulanti pro-

missa a nobis inuicem cuique nostrum a reliquis

et propterea bona nostra alius alii sic pignori sub-

ponimus ut ex bonis eius qui ut supra non obser-

uauerit. reliqui uel alius hoc obseruare nolens ipsam

quantitatem nomine pene accipere possit sua aucto-

vitate sine decreto consulum. idque sibi estimari h

faciat et nomine uendicionis possideat. et ne ex eo

quod ego uassallus sum minoris ëtatis hec diuisio

in posterum posset dissolui et minus rata haberi.

supra sancta dei euangelia iuro quod ut supra scri

ptum est omni tempore ratum habebo et obseruabo.

actum in pontili capituli millesimo centesimo quin-

quagesimo octauo. octauo idus augusti. indictione

quinta.

( DGXLVIII )

Vendita di una casa, e quietanza del prezzo fatta

da Alberto fratello di Ansaldo giudice a Enrico

Gagina. c